
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Золотая рыбка» села Орехово Сакского района Республики Крым 
 

 

П Р И К А З 

    01.09.2023          № 132 

с. Орехово 

 

О запрете сбора денежных 

средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников 

сотрудниками МБДОУ «Золотая 

рыбка» с. Орехово 

 

В соответствии статьи 5 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), целях 

надлежащей организации предоставления общедоступного бесплатного 

дошкольного образования и недопущения незаконного сбора денежных средств 

с родителей (законных представителей) воспитанников  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить и не допускать сбор денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников сотрудниками МБДОУ «Золотая рыбка» с. 

Орехово. 

2. Выявить и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников сотрудниками МБДОУ 

«Золотая рыбка» с. Орехово. 

3. Ознакомить с настоящим приказом всех работников МБДОУ «Золотая 

рыбка» с. Орехово под личную подпись. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«Золотая рыбка» с. Орехово                                                        Н.И. Джоркашвили  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 

Ф.И.О. Дата ознакомления Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 


